



ประกาศองค์การบริหารส่วนตำบลก๊อตช้าง
เรื่อง ประกาศใช้ราคากลางงานก่อสร้างของทางราชการ

ตามที่ องค์การบริหารส่วนตำบลก๊อตช้าง จะดำเนินการจัดจ้าง จำนวน ๑ โครงการ โครงการก่อสร้าง
พังกั้นน้ำคอนกรีตเสริมเหล็กบ้านทุ่งละคร หมู่ที่ ๖ ขนาดกว้าง ๑.๕๐ เมตร สูง ๒.๐๐ เมตร ยาว ๔๐.๐๐ เมตร และ
ติดตั้งป้ายโครงการ จำนวน ๑ ป้าย รายละเอียดตามประมาณการค่าก่อสร้าง (ปร.๔/ปร.๕) และตามแบบแปลน
ขององค์การบริหารส่วนตำบลก๊อตช้าง

เพื่อให้การดำเนินการดังกล่าวเป็นไปตามแนวทาง อาศัยอำนาจตามระเบียบกระทรวงการคลังว่าด้วย
การจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ.๒๕๖๐ ประกอบกับหนังสือชักชวนความเข้าใจในแนวทางการ
เปิดเผยราคากลางของทางราชการ และตามมติคณะรัฐมนตรีเมื่อวันที่ ๑๒ กุมภาพันธ์ ๒๕๕๖ เห็นชอบแนวทาง
และวิธีปฏิบัติในการเปิดเผยราคากลางของทางราชการ ซึ่งเป็นไปตามพระราชบัญญัติประกอบรัฐธรรมนูญว่าด้วยการ
ป้องกันปราบปรามการทุจริต พ.ศ.๒๕๔๒ แก้ไขเพิ่มเติม (ฉบับที่ ๒) พ.ศ.๒๕๕๔ มาตรา ๑๐๓/๗ วรรคหนึ่งกำหนด
ว่า หน่วยงานของรัฐจะต้องประกาศราคากลางและการคำนวณราคากลางไว้ในระบบอิเล็กทรอนิกส์เพื่อให้ประชาชน
สามารถตรวจสอบได้

องค์การบริหารส่วนตำบลก๊อตช้าง ได้กำหนดราคากลางและรายละเอียดการคำนวณราคากลางเป็น
ที่เรียบร้อยแล้ว จึงประกาศใช้ราคากลางงานก่อสร้างของทางราชการของทางราชการ ตามรายละเอียดปรากฏตาม
แนบท้ายประกาศนี้

จึงประกาศให้ทราบโดยทั่วกัน

ประกาศ ณ วันที่ ๓๐ สิงหาคม พ.ศ. ๒๕๖๗

(นายด้สกร ศรีดวงแก้ว)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลก๊อตช้าง

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

๑.ชื่อโครงการ โครงการก่อสร้างผนังกันน้ำคอนกรีตเสริมเหล็ก บ้านทุ่งละคร หมู่ที่ ๖ ตำบลกุดช้าง อำเภอมะแตง จังหวัดเชียงใหม่

๒.หน่วยงานเจ้าของโครงการ กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลกุดช้าง

๓.วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร ๓๑๒,๐๐๐.๐๐ บาท (-สามแสนหนึ่งหมื่นสองพันบาทถ้วน-)

๔.ลักษณะงาน(โดยสังเขป) ขนาดกว้าง ๑.๕๐ เมตร สูง ๒.๐๐ เมตร ยาว ๔๐.๐๐ เมตร

๕.ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ ๓๐ สิงหาคม ๒๕๖๗ เป็นเงิน ๓๒๒,๐๐๐.๐๐ บาท

๖.บัญชีประมาณการราคา

๖.๑. ปร.๔ จำนวน ๒ แผ่น

๖.๒. ปร.๕ จำนวน ๑ แผ่น

๗.รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

๗.๑. นายธีระยุทธ ศรีสุทะ ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองช่าง

๗.๒. นายธีรศานต์ ศรีกาญจน์ ตำแหน่ง นักจัดการงานทั่วไป

๗.๓. นายเจษฎา ทากอนแก้ว ตำแหน่ง ผู้ช่วยนายช่างเขียนแบบ

สรุปผลการประมาณราคาค่าก่อสร้าง

ส่วนราชการ องค์การบริหารส่วนตำบลกุดช้าง

โครงการ ก่อสร้างกำแพงกันดิน คสล.

ที่ตั้งโครงการ บ้านทุ่งละคร ม.6 ต.กุดช้าง อ.แม่แตง จ.เชียงใหม่

ปริมาณงาน ขนาด กว้าง 1.50 ม. สูง 2.00 ม. ยาว 40.00 ม.

ลำดับที่	รายการ	ค่าวัสดุและแรงงาน	Factor F	ค่าก่อสร้างทั้งหมดรวมเป็นเงิน (บาท)	หมายเหตุ
1	ประเภทงานอาคาร	244,270.53	1.3091	319,774.55	Factor F คิดจาก
2	ป้ายโครงการ	3,000.00		3,000.00	- เงินล่วงหน้าจ่าย 0 %
					- ดอกเบี้ยเงินกู้ 7 %
					- เงินประกันผลงานหัก 0 %
					- ภาษี 7 %
สรุป	รวมค่าก่อสร้างทั้งสิ้นเป็นเงิน			322,774.55	
	ขอใช้เงินงบประมาณเพียง			322,000.00	
	(ตัวอักษร) (สามแสนสองหมื่นสองพันบาทถ้วน)				

(ลงชื่อ)..... ประธานกรรมการกำหนดราคากลาง
(นายธีระยุทธ ศรีสุทะ)
ผู้อำนวยการกองช่าง

(ลงชื่อ)..... ประมาณการ
(นายธีระยุทธ ศรีสุทะ)
ผู้อำนวยการกองช่าง

(ลงชื่อ)..... กรรมการกำหนดราคากลาง
(นายธีรศักดิ์ ศรีกาญจน์)
นักจัดการงานทั่วไป

(ลงชื่อ)..... ตรวจสอบ
(นายธีระยุทธ ศรีสุทะ)
ผู้อำนวยการกองช่าง

(ลงชื่อ)..... กรรมการกำหนดราคากลาง
(นายเจษฎา ทากอนแก้ว)
ผู้ช่วยนายช่างเขียนแบบ

(ลงชื่อ)..... เห็นชอบ
(นายขันธุ์ชัย ลิ้มพูล)
ร.ก.ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลกุดช้าง

(ลงชื่อ)..... อนุมัติ
(นายดัสกร ศรีดวงแก้ว)
นายกองค์การบริหารส่วนตำบลกุดช้าง

รายการประมาณราคา

หน่วยงาน องค์การบริหารส่วนตำบลกุดช้าง
 โครงการ ก่อสร้างกำแพงกั้นดิน คอนกรีตเสริมเหล็ก
 ที่ตั้งโครงการ บ้านทุ่งละคร ม.6 ต.กุดช้าง อ.แม่แตง จ.เชียงใหม่
 ปริมาณงาน กว้าง 1.50 ม. สูง 2.00 ม. ยาว 40.00 ม.
 วันที่ สิงหาคม 2567

ลำดับ	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคาวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุและแรงงาน
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ค่าแรง	จำนวนเงิน	
8	ตะปู (คละขนาด)	40.00	กก.	67.29	2,691.60	-	-	2,691.60
9	งานดินถม	100.00	ลบ.ม.	120.00	12,000.00	-	-	12,000.00
รวมค่าวัสดุและแรงงานทั้งหมด								244,270.53

(ลงชื่อ)..... ประมาณการ (ลงชื่อ)..... ตรวจ
 (นายธีระยุทธ ศรีสุหะ) (นายธีระยุทธ ศรีสุหะ)
 ผู้อำนวยการกองช่าง ผู้อำนวยการกองช่าง
 (ลงชื่อ)..... เห็นชอบ (ลงชื่อ)..... อนุมัติ
 (นายชัยชัย ลิ้มพูล) (นายศศิกร ศรีดวงแก้ว)
 รก. ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลกุดช้าง นายกององค์การบริหารส่วนตำบลกุดช้าง

รายการประมาณราคา

หน่วยงาน องค์การบริหารส่วนตำบลกุดช้าง
 โครงการ ก่อสร้างกำแพงกั้นดิน คอนกรีตเสริมเหล็ก
 ที่ตั้งโครงการ บ้านทุ่งละคร ม.6 ต.กุดช้าง อ.แม่แตง จ.เชียงใหม่
 ปริมาณงาน กว้าง 1.50 ม. สูง 2.00 ม. ยาว 40.00 ม.
 วันที่ สิงหาคม 2567

ลำดับ	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคาวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุและแรงงาน
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ค่าแรง	จำนวนเงิน	
1	งานปรับพื้นที่ก่อสร้าง	60.00	ลบ.ม.	-	-	5.00	300.00	300.00
2	คอนกรีตหยาบรองพื้น 1:3:5	3.00	ลบ.ม.	1,827.10	5,481.30	306.00	918.00	6,399.30
3	ทรายรองพื้นปรับระดับ 0.05 ม.	3.00	ลบ.ม.	350.00	1,050.00	99.00	297.00	1,347.00
4	งานคอนกรีตโครงสร้าง 1:2:4	31.60	ลบ.ม.	1,934.58	61,132.73	391.00	12,355.60	73,488.33
	เหล็กเสริม DB 12 มม.	3,061.32	กก.	20.93	64,073.43	-	-	64,073.43
	เหล็กเสริม DB 16 มม.	213.12	กก.	20.84	4,441.42	-	-	4,441.42
	ค่าแรงเหล็กเสริม	3,274.44	กก.	-	-	3.40	11,133.10	11,133.10
	ลวดผูกเหล็ก เบอร์ 18	58.00	กก.	34.42	1,996.36	-	-	1,996.36
5	ค่าแรงถมแบบ	160.00	ลบ.พ.	-	-	139.00	22,240.00	22,240.00
6	งานถมแบบ	72.00	ลบ.พ.	400.00	28,800.00	-	-	28,800.00
7	ไม่ควรวัดแบบ คิด 30% ของไม่แบบ	48.00	ลบ.พ.	320.00	15,360.00	-	-	15,360.00